
 

 

Determina n. 71/2017 

 

ACQUISTO DI COMPUTER E MONITOR E SERVIZI MANUTENTIVI ON SITE PER 36 MESI NEXT BUSINESS 

DAY PER GLI UFFICI DI ROMA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DATAMARKET (CIG 7124831C87)  

 

Il Segretario generale  

Premesso che: 

- con decisione del 27 giugno 2017 il Consiglio dell’Autorità ha approvato la spesa di Euro 31.101,66, 

IVA inclusa, relativa alla sostituzione dei computer e relativi monitor installati negli uffici di Roma 

dell’Autorità di regolazione dei trasporti, di seguito Autorità, i cui attuali contratti di noleggio sono in 

scadenza in data 18 settembre p.v.;  

- il servizio in oggetto è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

- in esecuzione della determina n. 57/2017 del 29 giugno 2017, in data 30 giugno 2017 è stata 

pubblicata una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA); 

- la predetta RDO nello specifico ha riguardato l’acquisizione della seguente fornitura di beni e servizi: 

 n. 26 computer - Modello “HP Workstation Z240 T” (o equivalente); 

 n.   2 computer - Modello “HP Workstation Z240” (o equivalente); 

 n. 28 monitor -Modello “24 pollici Philips LED 1920 1080 16 9 MM 250 CD HD” (o equivalente); 

 garanzia di 36 mesi on site, NBD (Next Business Day), 

 per un importo complessivo a base di gara di euro 25.493,16 oltre IVA di legge; 

- sono stati invitati a partecipare alla RDO i soggetti iscritti sul MEPA al Bando “ICT 2009. Prodotti 

e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni” di seguito elencati: 

1. 3D INFORMATICA SAS - C.F./P.IVA: 02235470784 

2. ARCADIA TECNOLOGIE S.R.L. - C.F./P.IVA: 07161270967 

3. C2 SRL - C.F./P.IVA: 01121130197 

4. CONSIS - C.F./P.IVA:  01304330580 

5. DATAMARKET - C.F./P.IVA:  0088449673 

6. DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. - C.F./P.IVA:  01486330309 

7. KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. - C.F./P.IVA:  02048930206 

8. NUVOLAPOINT DI FLAJS ALESSANDRO- C.F.: FLJLSN84S03L483C 

9. TT TECNOSISTEMI - C C.F./P.IVA 03509620484; 

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte del 7 luglio 2017, sono pervenute n. 2  

offerte dai seguenti operatori economici: 

- DATAMARKET  SRL C.F./P.IVA 0088449673 

- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. -  C.F./P.IVA  01486330309 

- in data 14 luglio 2017 il Responsabile Unico del Procedimento, di seguito RUP, ha provveduto 

all’esclusione della società DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI E C., la cui offerta non è 

risultata conforme ai requisiti minimi tecnici richiesti e previsti nella documentazione di gara, e 

contestualmente ammettendo, relativamente ai profili amministrativi e tecnici, l’offerta pervenuta 

dalla DATAMARKET SRL; 

- in data 20 luglio 2017 il RUP ha completato la procedura di gara procedendo all’apertura della busta 

economica della DATAMARKET SRL, che ha presentato un’offerta pari ad euro 23.670,20 oltre IVA con 

un ribasso rispetto al prezzo posto a base d’asta di euro 1.822,96, pari al 7,15%; 



 

- sono stati acquisiti gli esiti delle verifiche effettuate nei confronti della DATAMARKET SRL, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016; 

- con decisione del Consiglio in data 3 agosto 2017 è stata autorizzata l’aggiudicazione definitiva nei 

confronti della DATAMARKET SRL, con sede in Teramo, Via Bafile n. 8, che ha presentato un’offerta 

pari ad euro 23.670,20, oltre euro 5.207,44 per IVA 22%, per complessivi euro 28.877,64; 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall’art. 22 del decreto 

legge del 24 giugno 2014, n. 90, che stabilisce che le Autorità indipendenti sono tenute a fare ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera del Consiglio dell’Autorità 

n. 6/2013 del 12 dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 42, 

comma 3; 

 - il bilancio di previsione per il 2017 e pluriennale 2017 – 2019, approvato con delibera dell’Autorità 

n.138/2016 del 24 novembre 2016, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo  

per sostenere la suddetta spesa; 

 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva nei confronti della DATAMARKET SRL, con sede in 

Teramo, Via Bafile n. 8, che ha presentato un’offerta pari ad euro 23.670,20,oltre euro 5.207,44 per 

IVA 22%, per complessivi euro 28.877,64; 

 

Tutto ciò premesso il sottoscritto 

DETERMINA 

 

1.  di aggiudicare in via definitiva l’acquisto di n. 28 computer e relativi monitor, con annessa  garanzia 

di 36 mesi on site, per gli uffici di Roma, alla DATAMARKET SRL, con sede in Teramo, Via Bafile n. 8, 

per un corrispettivo pari ad euro 23.670,20, oltre euro 5.207,44 per IVA 22%, per complessivi euro 

28.877,64; 

2.  la spesa massima prevista è pari ad Euro 28.877,64, IVA compresa, trova copertura al Titolo II, 

capitolo 601.00 denominato “ACQUISIZIONE BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-

SCIENTIFICHE. SOFTWARE, LICENZE D'USO - PUBBLICAZIONI” del Bilancio di previsione 2017;  

3.  il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 

generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione 

alla presente determina; 

4.  di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

Torino, 03/08/2017 

 

       Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali,            

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


